城东区人民政府
关于减税降费重点县区救助资金

安排计划的汇报

——2022年 12月 29日在城东区第十九届人民代表大会

常务委员会第八次会议上

城东区人民政府

区人大常委会：

根据会议安排，现就城东区人民政府关于减税降费重点

县区救助资金安排计划的汇报报告如下，请予审议。

根据省财政厅《关于下达减税降费重点县区救助资金的

通知》（青财预字〔2022〕1682号）精神，下达减税降费重

点县区救助资金 1000 万元，用于支持我区保障“三保”支

出。为支持落实国家政策，兜牢兜实“三保”底线，我区严格

按文件规定用途拟定了安排计划，主要用于机关事业单位养

老保险、2022年机关事业单位基本养老保险制度改革实施准

备期清算资金两级结算。具体安排如下：

一、安排上划省财政厅 2022 年机关事业单位基本养老

保险制度改革实施准备期清算资金 260万元；

二、安排上划省财政厅 2022 年机关事业单位养老保险

740万元。

下一步，我区将按照财政部印发《中央对地方专项转移

支付管理办法的通知》（财预〔2022〕230号）精神，做好对

转移支付资金的下达与监管，确保部门支付数据真实、账目

清晰、流向明确，全面落实“三保”保障责任，切实承担资

金监管责任。

以上汇报，请予审议。